

Hej på er!

Nu är vi en bit in i 2023, vårdagjämningen passerades i veckan, vi går nu mot ljusare tider och många av oss ser fram emot den "femte" årstiden.

Vi tänkte också försöka oss på att sammanfatta 2022 nu:

Polisområde Jämtland/Jämtlands län:

Totalt anmäldes 18 129 brott – alla kategorier i Jämtlands län, det är knappt 500 färre mot 2021. Flest anmälningar rör tillgreppsbrott, eller stölder i vardagligt tal med knapp 3000 anmälningar flest rör stöld av cykel, näst största området är "ej brott" dvs förlustanmälningar mm och sedan trafikbrott där smitning från parkeringsskada är klart flest.

Om vi tittar på kommun för kommun kan vi se att viltolyckor och då kollision med rådjur är mycket vanligt liksom "ej brott" som oftast är förlustanmälningar. Räknar vi bort dem ser det ut så här:

Bergs kommun:

I Bergs kommun anmäldes drygt 600 brott, flest anmälningar rörde trafikbrott, vanligast var smitning från trafikolycka. Näst största området var "övriga brott mot person" med vållande till kroppsskada som vanligast, det rör sig dock om ganska få anmälningar. Tredje största kategorin rör tillgreppsbrott där stöld genom inbrott var vanligast.

Bräcke kommun:

I Bräcke kommun anmäldes totalt drygt 400 brott, område våldsbrott och trafikbrott hade lika många anmälningar. Bland våldsbrotten var anmälningar om misshandel mot kvinna som är eller varit i parrelation vanligast och bland trafikbrotten var olovlig körning vanligast. Tredje största området var tillgreppsbrott.

Härjedalens kommun:

I Härjedalen anmäldes drygt 900 brott, flest rörde trafikbrott där anmälningar om smitning från parkeringsskada var vanligast. Näst största området var tillgreppsbrott här stöld utan inbrott, tredje största område var bedrägeribrott och då annonsbedrägerier

Krokoms kommun:

I Krokoms kommun anmäldes drygt 800 brott, flest rörde bedrägeribrott där kortbedrägerier där man kommit över kortuppgifterna vanligast. Näst största kategorin var tillgreppsbrott där stöld utan inbrott var vanligast. Tredje största området var "övriga brott mot person" där barnfridsbrott mot pojke respektive flicka hade lika många anmälningar.

Ragunda kommun:

I Ragunda kommun anmäldes drygt 400 brott, vanligast var trafikbrott där olovlig körning var vanligast. Näst största området var "övriga brott mot person" där ofredande mot kvinna var vanligast, det rör sig dock om få anmälningar. Tredje största området var bedrägeribrott där annonsbedrägerier var vanligast.

Strömsunds kommun:

I Strömsunds kommun anmäldes knappt 900 brott, vanligast var bedrägeribrott där annonsbedrägerier har flest anmälningar. Näst störst område var trafikbrott och då smitning från trafikolycka. Tredje största området var "övriga brott mot person" där olovlig identitetsanvändning var vanligast.

Åre kommun:

I Åre kommun anmäldes knappt 1300 brott, största området var tillgreppsbrott där stöld utan inbrott var vanligast. Näst största område var trafikbrott med smitning från parkeringsskada som vanligast. Det tredje största området var våldsbrott och då misshandel mot man utomhus där offer och gärningsman är obekanta.

Östersunds kommun:

I Östersunds kommun anmäldes drygt 8 000 brott, vanligast var tillgreppsbrott och bland dem stöld av cykel. Näst största område var narkotikabrott där anmälningar om innehav av narkotika var vanligast. Tredje största området var trafikbrott där smitning från parkeringsskada var vanligast.

//Källa är Status, (polisens statistikuppföljningssystem).

Bedrägerier

Vi ser att bedrägerierna fortsätter. Även om andra områden ibland har fler anmälningar så genererar bedrägerierna stora vinster för den organiserade brottsligheten och förluster, ibland stora, för den enskilde plus den kränkning som det innebär att ha blivit lurad. Vi vill kunna lita på våra medmänniskor och det utnyttjar bedragarna.

Sedan någon vecka pågår en nationell kampanj där alla hushåll där minst en person är 70 år eller äldre får ett informationskort hem i brevlådan. Budskapet på kortet kort

- Lägg på luren – om du blir osäker ska du avsluta samtalet.
- Logga inte in eller lämna ut koder på uppmaning av någon.
- Lita inte på den som ringer, även om den verkar trovärdig.

Tillgreppsbrott/stölder

Dessa brott drabbar också många, det är olika typer av stölder, ni kan läsa mer om hur man skyddar sig på:

<https://polisen.se/utsatt-for-brott/skydda-dig-mot-brott/stold-och-inbrott/bostadsinbrott/>

Skyltar

Ni kan gärna se över era grannsamverkansskyltar som kanske farit illa av väder och vind. Inventera och meddela oss om ni har behov av nya skyltar så kan vi förbereda med beställningar.

Vi är alltid intresserade av tips och iakttagelser. Ser du obekanta fordon eller personer, försök då gärna att notera specifika detaljer som till exempel registreringsnummer. Fotografera om möjligt det du ser!

Tips kan lämnas via 114 14, ring 112 vid pågående brottslighet.

Du kan också tipsa polisen via webben:

<https://polisen.se/.../tipsa.../tipsa-polisen-via-webben/>

112 – Pågående brott – Polisen-SOS Alarm

063-13 25 00 – Kvinnojouren Jämtlands län www.kvinnojour.nu

0200-120 145 Centrum mot våld i Jämtlands län www.centrummot-vald.se

020-50 50 50 Kvinnofridslinjen www.kvinnofridslinjen.se

116 111 BRIS (Barnens rätt i samhället) www.bris.se

Vardagar kan man också söka stöd och få råd via socialtjänsten i sin kommun.

Njut nu av ljuset och vårvintern!

Hälsningar Grannsamverkan i polisområde Jämtland

Vid pågående brott, ring 112, annars 114 14.

Tips kan du lämna via 114 14 eller polisen.se